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I min hverdag bevæger jeg mig rundt mellem mange forskellige daginstitutioner. Her møder jeg

mange kollegaer, som er nået en alder, hvor pensionssnakken er begyndt at fylde, og hvor det at

gå på arbejde og give 100 % af sig selv hver dag bliver en større og større udfordring for dem.  

For nogle er det kroppen, som værker, mens andre beskriver, at de har svært ved at kunne være

noget for andre, når de har fri, fordi de ikke har mere på energikontoen. Her træde jeg til som TR

for at få senioraftaler sat i værk. Jeg har støttet og lyttet, men også skubbet på, når det var det, der

skulle til. Min dialog med pædagogerne på 58+ har personligt været meget meningsgivende, men

det trækker også tråde til en endnu større dagsorden: Pædagogmanglen. 

På otte år er det samlede optag på pædagoguddannelsen faldet med 31 procent. Dette er en

kæmpe udfordring, som vi SKAL handle på. Vi er som faglighed sat i verden for at sikre trivsel og

udvikling blandt børn og unge, men det bliver mission imposible, når vi ikke kan ansætte nok

pædagoger. 

Jeg vil fortsat knokle for, at vores modne kolleger bliver lidt længere, men på nogle vilkår, som er

mere favorable. De største sværdslag skal dog slås for at gøre pædagoguddannelsen attraktiv igen.

Styrkelse af uddannelse er altafgørende, hvis pædagoger fortsat skal være en af samfundets

bærende søjler.

 

Som praktikvejleder har jeg været så heldig at få studiet tæt på igen. Meget har ændret sig over tid,

og jeg forstår godt de unges skepsis ved at træde fra studielivet ind på arbejdsmarkedet. Vi har en

vigtig rolle, både som fagforening og som kommune, i at forbedre, hvordan vi onboarder de

nyuddannede. 

      Jeg har selv kontakt til flere af mine tidligere studerende, og jeg korser mig over de fortællinger,

de giver mig af deres oplevelser som nyuddannede pædagoger i kommunerne. Det kan vi gøre

bedre, det bør vi gøre bedre, og det SKAL vi gøre bedre, hvis vi ønsker at holde fast på dem. 

Jeg håber, I vil vælge mig. Jeg er klar til at tage fat, for der er rigeligt at kæmpe for. 
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